
Муниципальное автономное дошкольное образовательноеучрежленне 
«Центр развития ребенка «Детский сад As 11 г. Добрянка» 

ПРИКАЗ 
г. До§ржка 

26.01.2015 Ж СЭД-01-07-5 

Г о соблюдении 
законодательства в сфере 
защиты персональных 
данных 

На основании информации Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
пермскому краю по соблюдению законодательства в сфере защиты 
персональных данных в образовательных организациях пермского края от 
21.01.2015 №СЭД -26-01-21-32 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственным лицам за обработку и хранение персональных данных, а 

так же лицам причастным к использованию персональных данных в своей 

работе, ознакомиться с информационным письмом и не допускать 

распространения персональных данных, в том числе и на Сайте МАДОУ, 

ответственные: заведующий Кочкина Т.В, документовед Коровина Н.Н., 

заместитель заведующего по В-М Р* Бажина С.Ю., бухгалтер Сушко С.С., 

главный бухгалтер Ярославцева Н.А. 

2. Ответственным лицам за ведение сайта Некрасовой JI.B. и Бажиной С.Ю. 

четко отслеживать размещаемые материалы на Сайте учреждения и не 

допускать информации с персональными данными детей и их родителей. 

3. Ответственным лицам МАДОУ за неразглашение персональных данных, 

строго соблюдать принцип законодательства в области персональных 

данных, согласно которому «обработка персональных данных должна 

ограничиваться достижением конкретных, заранее определенных и 



законных целей. Не допускается обработка персональных данных, 

несовместимая с целями сбора персональных данных». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий Т.В. Кочкина 

С приказом ознакомлены 

V 1 / 

Н.Н. Коровина 

С.С. Сушко 

С.Ю. Бажина 

Н.А. Ярославцева 

Ji.b .fflexftacjle^ 


